[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САКМАРСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	26.03.2021

	      № 32

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сакмарского района от 21.01.2019 № 262 «О системе оплаты труда муниципальных служащих в исполнительных  органах муниципального образования Сакмарский район» (в редакции от 27.03.2019 № 271,
от 18.12.2019 № 313)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", п. 2 ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года          N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 15 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области", статьей 37 Устава муниципального образования Сакмарский район, в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования оплаты труда и материального стимулирования, его единообразного применения для муниципальных служащих в исполнительных органах муниципального образования Сакмарский район, Совет депутатов Сакмарского района решил:
1.  Внести в решение Совета депутатов Сакмарского района от 21.01.2019     № 262 «О системе оплаты труда муниципальных служащих в исполнительных  органах муниципального образования Сакмарский район» (в редакции от 27.03.2019 № 271, от 18.12.2019 № 313) следующие изменения:

1.1 Приложение 1 к решению изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2 Подпункт 2.3 пункта 2 приложения 6 к решению исключить.

1.3 Пункт 2 приложения 7 к решению изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, агропромышленного комплекса и экономике Совета депутатов Сакмарского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021_года.

	Председатель Совета депутатов Сакмарского района
______________  В.В. Жидров
	      Глава муниципального образования

      Сакмарский район

      _________________В.В. Востриков

	Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Сакмарский район

от 26.03.2021№32

	«Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Сакмарский район

от 21.01.2019 № 262

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(рублей)

	1
	Заместитель главы администрации, заместитель главы администрации – руководитель структурного подразделения администрации
	20552,00

	2
	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации
	18134,00

	3
	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации, начальник отдела ЗАГС
	16317,00

	4
	Руководитель структурного подразделения
	14511,00

	5
	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации
	14511,00

	6
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму
	13432,00

	7
	Главный специалист
	13297,00

	8
	Ведущий специалист
	10951,00

	9
	Специалист 1 категории
	9861,00

»

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Сакмарский район

  от 26.03.2021 № 32

	«Приложение 7
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Сакмарский район

от 21.01.2019 № 262

Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в исполнительных органах муниципального образования Сакмарский район

2. Размеры ежемесячного денежного поощрения

	п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки

(%)

	1
	Заместитель главы администрации, заместитель главы администрации – руководитель структурного подразделения администрации
	33

	2
	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации
	31

	3
	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации, начальник отдела ЗАГС
	31

	4
	Руководитель структурного подразделения
	31

	5
	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации
	31

	6
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму
	31

	7
	Главный специалист
	29

	8
	Ведущий специалист
	29

	9
	Специалист 1 категории
	29

»